2019 年 4月 12 日

各  位
会      社      名    扶   桑   化    学   工    業    株   式   会   社
代 表 者 名    代 表 取 締 役 社 長  中 野  佳 信

         （東証第１部・コード番号：４３６８）
問 合 せ 先    取締役管理本部長  武 川  隆 彦
電 話 番 号    ０６－６２０３－４７７３

役員の異動に関するお知らせ

当社は 2019 年 4 月 12 日開催の取締役会において、役員の異動について下記の通り内定を致しまし

たので、お知らせいたします。

なお取締役の選任につきましては、同年 6 月 21 日開催予定の第 62 期定時株主総会で正式に決定さ

れる予定です。

記

１．新任取締役候補

氏名 新役職 現役職

椙本

すぎもと

 源樹

もとき

取締役

ライフサイエンス事業部長

兼 営業開発部長

執行役員

ライフサイエンス事業部長

兼 営業開発部長

杉田

すぎた

 真一

しんいち

取締役

管理本部長

兼 イノベーション推進室管掌

管理本部 副本部長

２．新任社外取締役候補

氏名 新役職 現役職

村上

むらかみ

 敬司

けいじ

 取締役  監査等委員 ―

３．取締役の退任

氏名 新役職 現役職

武川

むかわ

 隆

たか

彦

ひこ

 顧問 取締役 管理本部長

榎本

えのもと

 修三

しゅうぞう

 顧問 取締役 監査等委員

４．新任取締役候補者の略歴

氏 名     椙本 源樹

生年月日  1968 年 11 月 11 日

職 歴     1992 年 4 月 当社入社

2010 年 4 月 当社電子材料事業部営業開発部長

2015 年 7 月 当社執行役員ライフサイエンス事業部営業開発部長

         2019 年 4 月 当社執行役員ライフサイエンス事業部長 (現職)

氏 名     杉田 真一

生年月日  1955 年 10 月 5 日

職 歴     1980 年 4 月 藤沢薬品工業株式会社（現アステラス製薬株式会社）入社

2005 年 4 月 当社入社

2006 年 4 月 当社ライフサイエンス事業部営業開発本部企画開発部長

2012 年 7 月 当社執行役員 電子材料本部長 兼 京都事業所長

2019 年 2 月 当社管理本部 副本部長（現職）

氏 名     村上 敬司

生年月日  1950 年 11 月 22 日

職 歴     1973 年 4 月 株式会社クラレ入社

      2006 年 6 月 同社執行役員エパール事業部長

      2010 年 6 月 同社取締役・常務執行役員機能樹脂カンパニー長

     2013 年 6 月 同社取締役・専務執行役員ビニルアセテートカンパニー長

     2015 年 3 月 同社常勤監査役

     2018 年 3 月 同社常勤監査役 退任

（注）村上 敬司氏は、東京証券取引所の定める独立役員の要件を満たしておりますので、

独立役員として同取引所に届け出る予定です。

５. 役員の体制 （2019 年 6月 21 日予定）

代表取締役会長    藤岡 実佐子

代表取締役社長    中野 佳信

常務取締役         政氏 晴生   (電子材料事業部長）

常務取締役         谷村 隆史  （ライフサイエンス事業部管掌 兼 企画開発室長）

取締役           椙本 源樹  （ライフサイエンス事業部長  兼 営業開発部長）

取締役           杉田 真一  （管理本部長 兼 イノベーション推進室管掌）

取締役             多田 智美  （社外）

取締役  監査等委員   赤澤 敬敏 （社外・常勤）

取締役  監査等委員  木下 善樹 （社外・独立）

取締役  監査等委員   江黒 早耶香（社外・独立）

取締役  監査等委員   村上 敬司  （社外・独立）

                      以 上